And he said that he would not leave the place for any negotiation or
agreement until he had had a battle, nor would he abandon the battle
unless his honour was assured, and that of his kin, and of his liege lord
the king of England, and of all the realm of England so far as it was

between Walsh and Villeneuve, (below, p. 334); and J. G. Bellamy, Law of Treason, pp.
1437
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Anglorum per ipsum non incureret crimen pudoris, sed saluus esset
honor eius in toto. Vel aliter graciam expectaret’ quam ei conferre
uellet Deus.

Tandem Oto dux de Bronneswyk, utut’ homo uictus, se subegit
disposioni et ordinacioni regis Francie, asserens se nolle certamen
inire nec insultum duci Lancastrie inferre et clamium suum remittere,
absque aliqua condicione honoris sibi reseruata, in summum honorem
ducis Lancastrie et suorum.

Consiliarii ducis Lancastrie." Rex Nauernie, dominus Egidius
frater eius, comes de Pontyf, comes Flandrie, comes de
Tankyrwyle, comes de Salysbyry, dominus de Clermount,
marescallus Francie, dominus T.odouicus de Nauernia, dominus
Lodouicus de Harecourt, dominus Iohannes de Chasteleyn,
Dominus Gauterius filius eius, et plures alii.

Tunc rex Francie fecit conuiuium’ et fecit concordiam inter duces.
Deinde rex Francie duxit ducem Lancastrie huc atque illuc, demons-
trans ei multa delectabilia que ei conferre proposuit, et nil horum
uoluit nisi solam spinam que fuerat de corona Iesu Cristi, quam idem
dux reliquit in ecclesia sua colegiali quam fundauerat sub castro
Leycestrie.” Deinde cepit dux Lancastrie licenciam de rege Francie, et
uenit in Angliam ad regem apud Sanctam Albanum ubi idem rex
tenuit natale Domini, qui congratulatus est nimis de eius aduentu, et
graciosa expedicione.

Eodem anno papa reseruauit uacacionem omnium beneficiorum
ecclesiasticorum et dignitatum in omni Cristianitate, et mortuus
est apud uillam Sancti Nicholai per intoxicacionem, ut dicebatur. Et
electus est Innocencius. Hic erat multum fauorabilis regi Francie
contra regem Anglie.®

Estas erat nimis sicca, adeo quod pro defectu aque, {bestie)’ multe
perierunt in suis pasturis. Et marisci deuenerunt ita sicci, quod uia
patuit ubi non occurit uiam patuisse. Et circa festum Omnium
Sanctorum contigit magna tempestas uentorum, discooperiens
domos, ecclesias, molendinos euertens, arbores eradicans, et multa
mala perpetrans.* Eodem anno dominus Walterus de Benteleye,

* expect superimposed by a later hand ¢ Interlined ¢ con superimposed by
reviser ¢ Suppl. Twysden; caretin T